AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
E 1L DIRITTO ALLO STUDIO

™ SAPIENZA

5
q UNIVERSITA DI ROMA

Concorso pubblico per esami a n° 12 posti di Dottorato di Ricerca in BIOLOGIA AMBIENTALE ED EVOLUZIONISTICA, 41° ciclo pubblicato sulla GAZZETTA UFFICIALE - 4a SERIE
SPECIALE CONCORSI ED ESAMI N. 43 DEL 3 GIUGNO 2025

GRADUATORIA DI MERITO - RETTIFICA

Data scadenza immatricolazione: 15/10/2025

Referente del concorso: luisa.rocco@uniroma.it

candidato/a Valutazione titoli Prova orale totale borsa assegnata e idoneita

1 1895727 FORTE FRANCESCO 53,50 60,00 113,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

2 1963535 COSTA MATILDE 52,50 60,00 112,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

3 1867220 MEZZANOTTE VALERIO 52,20 60,00 112,20 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

4 1920295 GABRIELI MICHELA 51,70 60,00 111,70 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

5 1813749 RUGGIERI ALICE 51,20 60,00 111,20 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

6 1856804 PERNA GIULIA 50,50 60,00 110,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

7 1840770 PIANCATELLI PIETRO 51,00 59,00 110,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

8 1818304 RENZETTI MARCO 49,50 59,00 108,50 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

9 2250922 MENICHINO MARTINA 47,50 60,00 107,50 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Identificazione di macroplastiche sospese in corpi idrici
superficiali e caratterizzazione dellecomunita microbiche adese (ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA
(1s8))

10 1816766 DI LORENZO NOEMI 49,50 57,50 107,00 RINUNCIA AL POSTO

11 1904050 CAPORUSSO FRANCESCA MARIA 46,00 60,00 106,00 RINUNCIA AL POSTO

12 1920156 UDA LORENZO 45,50 60,00 105,50 SENZA BORSA

13 1810297 GIULIANI MATTEO 49,50 55,50 105,00 SENZA BORSA - 1° scorrimento

14 1703343 GODENTE SILVANA 48,00 56,50 104,50 RINUNCIA AL POSTO

15 2074838 BARBATI GIORGIA 51,00 53,50 104,50 RINUNCIA AL POSTO



AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
EIL DIRITTO ALLO STUDIO

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

2195009 TOCCO GIACOMO
2148143 PATURZO VINCENZO
1815022

1852410

2118093

1799155

1840965

1704683

1590405

1809234

Roma, 13/10/2025

48,50

49,00

47,40

47,00

47,00

53,00

46,00

52,00

51,50

47,00

55,50

55,00

56,00

56,00

56,00

48,00

53,00

45,00

45,00

45,00

104,00
104,00
103,40
103,00
103,00
101,00
99,00
97,00
96,50
92,00

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

SENZA BORSA - 3° scorrimento

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA



