

Concorso pubblico per esami a nº 12 posti di Dottorato di Ricerca in BIOLOGIA AMBIENTALE ED EVOLUZIONISTICA, 41° ciclo pubblicato sulla GAZZETTA UFFICIALE - 4a SERIE SPECIALE CONCORSI ED ESAMI N. 43 DEL 3 GIUGNO 2025

## GRADUATORIA DI MERITO - RETTIFICA

Data scadenza immatricolazione: 15/10/2025 Referente del concorso: luisa.rocco@uniroma1.it

	candidato/a	Valutazione titoli	Prova orale	totale	borsa assegnata e idoneità	
1	1895727 FORTE FRANCESCO	53,50	60,00	113,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
2	1963535 COSTA MATILDE	52,50	60,00	112,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
3	1867220 MEZZANOTTE VALERIO	52,20	60,00	112,20	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
4	1920295 GABRIELI MICHELA	51,70	60,00	111,70	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
5	1813749 RUGGIERI ALICE	51,20	60,00	111,20	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
6	1856804 PERNA GIULIA	50,50	60,00	110,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
7	1840770 PIANCATELLI PIETRO	51,00	59,00	110,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
8	1818304 RENZETTI MARCO	49,50	59,00	108,50	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA	
9	2250922 MENICHINO MARTINA	47,50	60,00	107,50	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Identificazione di macroplastiche sospese in corpi idrici	
					superficiali e caratterizzazione dellecomunità microbiche adese (ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ	
					(ISS))	
10	1816766 DI LORENZO NOEMI	49,50	57,50	107,00	RINUNCIA AL POSTO	
11	1904050 CAPORUSSO FRANCESCA MARIA	46,00	60,00	106,00	RINUNCIA AL POSTO	
12	1920156 UDA LORENZO	45,50	60,00	105,50	SENZA BORSA	
13	1810297 GIULIANI MATTEO	49,50	55,50	105,00	SENZA BORSA - 1° scorrimento	
14	1703343 GODENTE SILVANA	48,00	56,50	104,50	RINUNCIA AL POSTO	
15	2074838 BARBATI GIORGIA	51,00	53,50	104,50	RINUNCIA AL POSTO	

## Area Servizi per la Didattica e il Diritto allo Studio



16	2195009 TOCCO GIACOMO	48,50	55,50	104,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
17	2148143 PATURZO VINCENZO	49,00	55,00	104,00	SENZA BORSA - 3° scorrimento
18	1815022	47,40	56,00	103,40	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
19	1852410	47,00	56,00	103,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
20	2118093	47,00	56,00	103,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
21	1799155	53,00	48,00	101,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
22	1840965	46,00	53,00	99,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
23	1704683	52,00	45,00	97,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
24	1590405	51,50	45,00	96,50	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
25	1809234	47,00	45,00	92,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Roma, 13/10/2025